



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJAS
CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO



PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT Especificação: água sanitaria, à base de cloro. composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. cor levemente amarelo esverdeada. aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral, galão com 5 litros, apresentar registro do produto na anvisa rótulo com identificação do produto, no caso do licitante ser distribuidor, para distribuir e transportar. apresentar junto com a proposta., marca do fabricante, data de validade.	1.440	GALÃO	R\$ 16,53	R\$ 23.803,20
02	ÁLCOOL A 70% C/100 ML (12X1) Especificação: álcool etílico hidratado a 70 %, incolor, pronto para usar (sem diluir), em frasco opaco ou transparente, contendo 1000 ML, com tampa rosqueável; com dados de identificação e procedência. Na embalagem externa e interna deverá constar: identificação, data de fabricação e validade, nº de lote, instruções, registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades.	130	CAIXA	R\$ 147,89	R\$ 19.225,70
03	ÁLCOOL GEL (ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65º INPM – 70º GL) (12X1) Especificação: Alcool Gel 65 INPM Destinado a desinfecção das mãos, superfícies fixas e ambientes. O produto tem de ser de Primeira Qualidade, para uso de limpeza em geral, sendo unidade de 500gr. Álcool gel hidratado. Álcool gel hidratado, de teor alcoólico 70 gl, aparência visual, límpida, vidro com identificação de produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde (Anvisa). versões: CRISTAL, EUCALIPTO, LAVANDA e MARINE; Cx c/ 12 und de 500g.	48	CAIXA	R\$ 125,31	R\$ 6.014,88
04	BALDE PLÁSTICO EXTRAFORTE REFORÇADO COM ALÇA 12LT Especificação: B alde material plástico reforçado em polipropileno para uso doméstico (serviço de limpeza em geral), tamanho pequeno, capacidade de 12 litros, alça em arame galvanizado, graduado, formato cilíndrico.	50	UND	R\$ 21,39	R\$ 1.069,50
05	BALDE PLÁSTICO 4L C/ALÇA (ACESSÓRIO DO CARRO FUNCIONAL) Especificação: Produzido em Polipropileno, muito resistente. Podem ser utilizados no carro funcional para transporte de acessórios e insumos da limpeza. Peso:0.29 kg. Profundidade: 21.00 cm Altura:18.00 cm, Largura:15.00 cm. Cores variadas	30	UND	R\$ 16,06	R\$ 481,80
06	PULVERIZADOR BORRIFADOR 1 LITRO Especificação: Material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador, capacidade 1000 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.	100	UND	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00
07	DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS Especificação: Limpador perfumado para pisos, superfícies e sanitários. Frangâncias: lavanda, marine. Principio ativo quartenário de amônia). Teor de ativos mínimos 200 p.p.m. ação contra bactérias gram-positivas e gram-negativas, diluição 1 pra 10, no caso do licitante ser distribuidor, apresentar registro do produto na anvisa rótulo com identificação do produto, no caso do licitante ser distribuidor, apresentar afe/anvisa para distribuir e transportar. Apresentar junto com a proposta., marca do fabricante, data de validade.	2.400	GALÃO	R\$ 22,86	R\$ 54.864,00
08	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML CX COM 12 UNIDADES Especificação: Característica técnica: desodorizador de ar aerosol, perfume lembranças da infância, embalagem reciclável, inofensivo à camada de ozônio (sem cfc), embalagem com 12 unidades com volume 360 ml por unidade. Aplicação: ambientes fechados. Cor: incolor. Tempo	120	CAIXA	R\$ 150,38	R\$ 18.045,60



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO



	de estocagem: mínimo de 12 meses após recebimento. Conteúdo da embalagem: frasco com volume de 360 ml. Caixa com 12 unidades.				
09	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500ML (12X1) Especificação: Alta viscosidade. Princípio ativo: mistura sinérgica de tensoativos aniônicos biodegradáveis. Teor de ativo: 8.5%. Utilizado para limpeza de utensílios domésticos, pratos, talheres, etc. Produto biodegradável. Rendimento entre 1:10 a 1:50.	200	CAIXA	R\$ 57,64	R\$ 11.528,00
10	ESCOVA PARA ROUPAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	50	UND	R\$ 3,49	R\$ 174,50
11	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR Especificação: ESCOVÃO DE VASO SANITÁRIO COM POTE COLETOR ESCOVA SANITARIA COM POTE COLETOR EM PLASTICO E CERDAS DE NYLON BRANCAS. FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE PLÁSTICO EM CONJUNTO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38CM DE ALTURA DO CABO X 11CM BASE DA BOLA X 9CM PROFUNDIDADE DE BOLA.	160	UND	R\$ 16,69	R\$ 2.670,40
12	ESPANADOR DE PENAS TAMANHO 40 CM Especificação: Para ter um ambiente saudável, evitando o aparecimento de mofo em móveis e objetos de decoração. O espanador é para limpeza diária de maneira rápida. Espanador de pena n. 40. Medidas do produto: comprimento 64 cm, largura 16 cm e altura 25 cm.	30	UND	R\$ 49,69	R\$ 1.490,70
13	ESPONJA DE AÇO (20X1) Especificação: esponja de lã de aço carbono, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo 100x75. Fardo com 20 pacotes com 08 unidades.	24	FARDO	R\$ 48,61	R\$ 1.166,64
14	ESPONJA DUPLA FACE Especificação: Esponja limpeza multiuso, dupla face (verde/amarela), material espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm.	1800	UND	R\$ 1,03	R\$ 1.854,00
15	HIDRATANTE CORPORAL DE 500ML Especificação: Em creme, composto de água, glicerol, monestearato de glicerina, lanolina, óleos, álcool, fragrância, metilparabeno, extrato de camomila, propilparabeno, edta, para todos os tipos de pele, frasco plástico, 500ml. Imagem 1 de 1 de Loção Hidratante Desod. Corporal Proteína Leite Skala 400ml Tipo de embalagem Frasco Imagem 1 de 1 de Loção Hidratante Desod. Corporal Proteína Leite. 500ml Tipo de embalagem Frasco. Para uso na limpeza das cadeiras e estofados.	960	UND	R\$ 17,79	R\$ 17.078,40
16	HIDRATA COURO C/ PH DE 6.8 A 8.8 DE 500ML Especificação: Hidrata Couro c/ PH de 6.8 a 8.8 de 500ml	1200	UND	R\$ 30,27	R\$ 36.324,00
17	INSETICIDA AEROSOL 395ML Especificação: inseticida spray 395 ml, praletrina 0,03%, cipermetrina 0,1%, imiprotina 0,03%, solventes, propelentes, na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências., frasco contendo 395 ml.	120	UND	R\$ 13,19	R\$ 1.582,80
18	LIMPA ALUMÍNIO 500ML (12X1) Especificação: Limpa Alumínio 500ml. Caixa com 12 unidades.	50	CAIXA	R\$ 45,61	R\$ 2.280,50
20	LIMPA VIDROS 500 ML (12X1) Especificação: Limpa Vidros, indicados para limpeza de vidros e espelhos em geral. Remove com facilidade resíduos de fuligem e poeira, com excelente poder desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujeira. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências. Caixa com 12 unidades.	192	CAIXA	R\$ 81,28	R\$ 15.605,76
21	LIMPADOR MULTIUSO, 500 ML Especificação: Limpador multiuso, para limpeza geral de impurezas, para remover fuligem, gorduras e poeiras de banheiros, embalagem com tampa e bico econômico, com padrão de qualidade, fragrância floral ou campestre, frasco com 500 ml.	6.912	UND	R\$ 8,76	R\$ 60.549,12



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO



22	LUSTRA MÓVEIS 500 ML Especificação: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis. Frasco plástico de 500ml com bico econômico.	1.152	UND	R\$ 19,75	R\$ 22.752,00
23	LUVA DE LATEX AMARELA SEM PÓ "P, M, G, XG" Especificação: Luva Látex amarelo (ca 1.494) Indicação de uso: como epi em Indústrias, Comércio e Prestação de serviços, e ainda para uso doméstico como atividades de limpeza ou lavagem de louça. A espessura média na palma é de 0,40 mm, acima da maioria das luvas de látex encontradas no mercado. Oferece, portanto, mais proteção e dura mais, portanto com custo benefício excelente! As luvas Sanro Standard tem interior liso clorinado. Por isso, são indicadas para pessoas que tem alergia ao talco da luva (pó) e também para ambientes onde necessitam da ausência dos flocos de algodão. Por esses motivos, elas são muito utilizadas nas indústrias farmacêuticas e de alimentos, mas também como uso diário em limpeza doméstica, faxina e jardinagem. Possuem superfície antiderrapante e são indicadas para trabalhos que exigem maior precisão e sensibilidade tátil.	1.440	PAR	R\$ 10,83	R\$ 15.595,20
24	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM P Especificação: Luvas para procedimento não cirúrgico, em resina Vinílica (vinil), incolor, ambidestras, impermeável, com pó bioabsorvível. O produto deve ser registrado junto à Anvisa/MS. Tamanho Pequeno. Validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 100 unidades (50 pares).	120	CAIXA	R\$ 32,91	R\$ 3.949,20
25	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM M Especificação: Luvas para procedimento não cirúrgico, em resina Vinílica (vinil), incolor, ambidestras, impermeável, com pó bioabsorvível. O produto deve ser registrado junto à Anvisa/MS. Tamanho Médio. Validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 100 unidades (50 pares).	168	CAIXA	R\$ 35,57	R\$ 5.975,76
26	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM G Especificação: Luvas para procedimento não cirúrgico, em resina Vinílica (vinil), incolor, ambidestras, impermeável, com pó bioabsorvível. O produto deve ser registrado junto à Anvisa/MS. Tamanho Grande. Validade mínima de 1 (um) ano. Caixa com 100 unidades (50 pares).	144	CAIXA	R\$ 34,28	R\$ 4.936,32
27	MANGUEIRA DE JARDIM Especificação: Mangueira flexível siliconada para jardim, - com revestimento externo com malha de trança de nylon. Mangueira com bitola de 1/2 x 2mm. Medida em extensão total sem emendas. (100 metros).	10	UND	R\$ 288,44	R\$ 2.884,40
28	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL Especificação: Máscara cirúrgica descartável tripla Fabricada em não tecido 100% Polipropileno; Tripla camada; Atóxica; Não inflamável; Possui clipe nasal para melhor ajuste ao nariz; Três pregas horizontais; Descartável e de uso único. Caixa 50 unidades.	168	CAIXA	R\$ 26,50	R\$ 4.452,00
29	PANO DE CHÃO CRU ATOALHADO 73X80 Especificação: pano de chão atalhado 100% algodão cru, medindo aproximadamente 40x66 cm.	300	UND	R\$ 13,89	R\$ 4.167,00
30	PANO MICROFIBRA 30X30 Especificação: Pano Multiuso Microfibr de alta absorção, ideal para limpeza computador e limpeza no geral, excelente material não solta pelos. Microfibr 80% poliéster e 20% poliamida, com dimensões de 30 x 30 cm.	720	UND	R\$ 6,04	R\$ 4.348,80
31	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (24X41) Especificação: Papel higiênico folha dupla, classe 1, (fragrância neutra, na cor branca, alvura isso 80% ou maior, índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de nintas igual ou menor que 20 mm2/m2, tempo de absoção de água igual ou menor que 5 segundos, conforme norma abnt nbr 15464-2 e 15134, matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo de 30 metros, com tolerância de 2% com largura de 10 cm, com tolerância de 2%, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, picotado, neutro, rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, metragem	384	FARDO	R\$ 195,99	R\$ 75.260,16



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO



	do papel, nome do fabricante, fantasia, apresentar ficha técnica do papel junto à proposta, embalagem com boa visibilidade do produto, empacotado em fardosfardo com 24 pacotes contendo 4 rolos cada com 30M).				
32	PAPEL TOALHA INTERFOLHA Especificação: Papel toalha interfolhado, com 03 dobras, folha simples branco, (100% celulose virgem), branco. Dimensões: 23cm x 27cm. Gramatura: 26 - 30g/m2. Espessura: 0,11. Embalagem: Contém 1.250 folhas.	2.880	PCTE	R\$ 33,31	R\$ 95.932,80
33	PASTILHA SANITÁRIA Especificação: Pedra sanitária, tipo arredondada, com suporte, fragrância variadas, em consistência sólida, composto de 98,99% de para dicorobenzeno.	3.120	UND	R\$ 2,74	R\$ 8.548,80
34	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO Especificação: Pá coletores de lixo plástica, com coletor medindo aproximadamente 26 cm, e cabo de madeira revestido medindo 80 cm.	100	UND	R\$ 8,17	R\$ 817,00
35	PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO Especificação: Preenhedor de roupas, industrializado com polietileno e mola metálica. Possui exclusivo ângulo de abertura que mantém até mesmo peças pesadas como edredons e cobertores sem escorregar no varal. Não marca as roupas e suas molas são anti-ferrugem. Medidas: Comprimento: 8,0cm - Largura: 3,0cm - Altura: 1,0cm. Pacote com 12 unidades - cores diversas	15	PACOTE	R\$ 7,88	R\$ 118,20
36	RASTELO DE PLÁSTICO C/ CABO 22 DENTES Especificação: Rastelo de plástico com 22 dentes, para a manutenção de jardins dos mais diversos tamanhos. Leve e prático, serve para recolher grama cortada, folhas que caem com o vento e outros detritos. Para limpeza mais fácil e ágil, fazendo com que o local fique limpo. Vassoura plástica, 22 dentes com olho de 23 mm, com cabo de madeira revestido.	20	UND	R\$ 31,12	R\$ 622,40
37	REFIL PARA MOP ESFREGÃO ÚMIDO Especificação: Refil para Mop úmido esfregão, ponta cortada com 70% de algodão e 30% de poliéster Extremamente higiênico e prático de usar, seu grande diferencial está no fato de você não precisar entrar em contato com a água suja quando estiver lavando uma superfície. Possui alto poder de absorção e resistência. Suas longas pontas arrastam e seguram mais as sujidades melhorando a limpeza e diminuindo o tempo despendido nas tarefas. Estes Refis devem ser utilizados apenas com suporte de mop a cabo de alumínio que auxiliarão na limpeza de pisos e em conjunto com o balde espremedor ou carro de limpeza que fará a higienização do refil e a remoção de excesso de líquido. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Composição: 70% de algodão e 30% de poliéster Pontacortada 290g	120	UND	R\$ 38,62	R\$ 4.634,40
38	REFIL PARA MOP PÓ PROFISSIONAL 60CM Especificação: Refil mop pó 60cm excelente capacidade de retenção de partículas. Refil composto por fios 100% acrílicos, que permitem uma estática natural com resultado superior na retenção de partículas. Parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Pode ser lavado diversas vezes. Resistente ao encolhimento. Fixação através do encaixe na armação.	120	UND	R\$ 58,23	R\$ 6.987,60
39	REGADOR PLÁSTICO CAP. 10 LITROS Especificação: Indicado para uso geral, muito utilizado na jardinagem para regar plantas e em serviços de limpeza diversos (capacidade de 10 litros, com ponteira tipo chuveiro).	02	UND	R\$ 42,98	R\$ 85,96
40	RODO GRANDE 60CM Especificação: Rodo, com cabo longo de madeira leve plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,40 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60 cm, com borracha dupla.	100	UND	R\$ 38,98	R\$ 3.898,00
41	RODO MEDIO 45CM Especificação: Rodo, com cabo longo de madeira leve plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,40 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 45 centímetros, com borracha dupla.	100	UND	R\$ 14,81	R\$ 1.481,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO



42	SABÃO EM BARRA Especificação: Sabão barra, composição básica sal inorgânico, água, coadjuvante, emoliente e pig, tipo neutro, características adicionais sem perfume, pacote contendo 5 barras.	120	PCTE	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00
43	SABÃO EM PÓ 1KG (20x1) Especificação: sabão em pó 1 kg, aditivos alvejante, floral, biodegradável. Caixa com 20 unidades	30	CAIXA	R\$ 176,25	R\$ 5.287,50
44	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS 5 LT Especificação: Sabonete liquido para mãos. Embalagem com 50000 ml. Ph 100%: 5,5 - 6,5 Aparência: líquido viscoso, branco perolado Odor: perfumado (anis, canfora e menta) Densidade: 0,90- 1,10 g/cm³ Viscosidade: 1500 - 2500 cp (viscosímetro fungilab visco basic spindle 3/20 rpm.) à temperatura de 25°C Solubilidade na água: 100% Diluição: pronto para usar. Sem diluir. Volátil: fragrâncias variadas.	250	UND	R\$ 27,28	R\$ 6.820,00
45	SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO 45X70CM Saco alvejado branco 100% algodão, tamanho 45 x 70cm.	150	UND	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
46	SACO PARA LIXO 20 LT (PCT C/100 UN) Especificação: Saco para lixo 20 litros. saco para lixo de 20 litros. medindo no mínimo 39 cm de largura x 50 cm altura, com espessura mínima de 0,04mm, confeccionado dentro das normas abnt, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	300	PACOTES	R\$ 27,23	R\$ 8.169,00
47	SACO PARA LIXO 30 LT (PCT C/100 UN) Especificação: Saco para lixo de 30 litros. medindo no mínimo 63 cm de largura x 70 cm altura, com espessura mínima de 0,06mm, confeccionado dentro das normas abnt, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	400	PACOTES	R\$ 36,74	R\$ 14.696,00
48	SACO PARA LIXO 50LT (PCT C/100 UN) Especificação: Saco para lixo de 50 litros. medindo no mínimo 67 cm de largura x 80 cm altura, com espessura mínima de 0,04mm, confeccionado dentro das normas abnt, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	150	PACOTES	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
49	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100LT (PCT C/100 UN) Especificação: Saco para lixo de 100 litros. medindo no mínimo 75 cm de largura x 105 cm altura, com espessura mínima de 0,12mm, confeccionado dentro das normas abnt, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	300	PACOTES	R\$ 55,85	R\$ 16.755,00
50	SACO PARA LIXO 200 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO Especificação: Saco para lixo com 200 litros. Medindo no mínimo 90 cm de largura x 120 cm de altura, com espessura mínima de 0,18mm, confeccionado dentro das normas abnt, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	50	PACOTES	R\$ 65,75	R\$ 3.287,50
51	SACO PLÁSTICO PICOTADO Especificação: Rolo / bobina de saco plástico transparente, picotado medindo 50 cm x 60 cm para embalagens, capacidade para 10 kg e 12 micras de espessura, contendo no mínimo 500 sacos por rolo.	10	PACOTES	R\$ 71,20	R\$ 712,00
52	SAPATO FECHADO BABUCHE PROFISSIONAL IPI TRABALHO COZINHA ENFERMAGEM Especificação: Sapato profissional fechado, ipi ideal para hospitais, clinicas e cozinhas. solado com frisos antiderrapantes para maior segurança. produzido em eva levíssimo, o tamanho 34 ao 39. pesa apenas 120g! limpeza super fácil com agua e sabão ou detergente. materia l: eva.	90	PARES	R\$ 64,38	R\$ 5.794,20
53	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO C/ 300ML especificação: saponáceo cremoso, composto de lauril sulfato de sódio, coadjuvantes, tensoatvo aniônico, alcalinizantes, abrasivo, sequestrante, fragrância e veiculol principio atvo: hipoclorito de sódio - máximo 2,2% p/p	120	UND	R\$ 7,66	R\$ 919,20



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJAS
CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO



	de cloro ativo (frasco plástico com 300ml)				
54	SUPORTE MOP UMIDO GARRA TIPO EURO	50	UND	R\$ 29,72	R\$ 1.486,00
55	ARMACAO MOP PO 60CM METALICA	50	UND	R\$ 90,79	R\$ 4.539,50
56	TAPETE TIPO CAPACHO MED: 3,00X1,20M.	06	UND	R\$ 667,68	R\$ 4.006,08
57	TOUCA SANFONADA <u>Especificação:</u> Touca sanfonada descartável, com elastico confeccionada em tecido não tecido 100% polopropileno; hipoalergênica; permeavel ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso. Média elasticidade, facil ajuste, fabricado mediante costura ultra-sônica; tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça, unissex; cor branca, pacote com 100 unidades.	20	PACOTES	R\$ 21,65	R\$ 433,00
58	VASCULHADOR DE TETO <u>Especificação:</u> Vasculhador de teto, com cerdas em nylon, cabo em madeira plastificada e emenda em polietileno com rosca, tamanho mínimo de 2 metros (apresentar amostra na apresentação da proposta)	10	UND	R\$ 28,97	R\$ 289,70
59	VASCULHADOR DE PELO <u>Especificação:</u> Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 30 cm. Base madeira com cabo. Cabo medindo aprox. 1,40 cm, plastificado e pendurico. Possui cerdas médias. Nova ponteira para os cabos, um sistema que permite maior resistência e segurança, evitando quebras e oxidação. Cerdas em PET 100% reciclado com fibras extremamente resistentes. Altura (cm): 11 ., Comprimento (cm): 32 ., Largura (cm): 9 ., Peso (g): 315. Acompanha cabo em aço e polipropileno, com resistência a impactos. Seu comprimento é de 1,40 m.	200	UND	R\$ 25,25	R\$ 5.050,00
60	VASSOURA DE PIÇAVA <u>Especificação:</u> vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20 mt, cerdas de 60 cm.	30	UND	R\$ 22,16	R\$ 664,80
61	COLHER DESCARTÁVEL <u>Especificação:</u> Colheres descartaveis em material plástico de qualidade, embalagem contendo 50 unidades, caixa com 20 pacotes, totalizando 1000 unidades por caixa, aprovado pela abnt.	110	CAIXA	R\$109,05	R\$11.995,50
62	COPO DESCARTAVEL 50ML <u>Especificação:</u> Copo descartável, material poliestireno atóxico, capacidade 50 ml, transparente. Pacote contendo 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	150	CAIXA	137,58	R\$ 20.637,00
63	COPO DESCARTAVEL 180ML <u>Especificação:</u> Copo descartável, material poliestireno atóxico, capacidade 180 ml, transparente. Pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	350	CAIXA	157,89	R\$ 55.261,50
64	FACA DESCARTAVEIS Faca descartável medindo aproximadamente 12 cm, Pacote com 50 unidades	50	CAIXA	83,83	R\$ 4.191,50
65	FILME PLÁSTICO PVC <u>Especificação:</u> Filme plástico Pvc. Rolo com 500 metros, largura 28cm.	06	UND	143,60	R\$ 861,60
66	GARFO DESCARTÁVEL <u>Especificação:</u> Garfo descartável em material plástico de qualidade, embalagem contendo 50 unidades, na cor branca caixa com 20 pacotes, totalizando 1000 unidades por caixa, aprovado pela abnt.	50	CAIXA	107,66	R\$ 5.383,00
67	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA 33X30CM <u>Especificação:</u> guardanapo de papel, largura 33 cm x comprimento 30 cm, folha dupla de cor branca e macia. Caixa com 30 pacotes com 50 guardanapos cada.	150	CAIXA	151,99	R\$ 22.798,50



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO



68	PAPEL ALUMÍNIZADO Especificação: Rolo com 7,5 metros, 45 cm de largura..	100	UNIDADE	7,51	R\$ 751,00
69	PAPEL TOALHA EM ROLO (24X1) Especificação: Toalha de papel rolo com 60 folhas dupla de 19cm, por 22cm, fardo com 24 pacotes com dois rolos cada.	192	FARDO	91,55	R\$ 17.577,60
70	PRATO ISOPOR DESCARTÁVEL 15CM X 15CM Especificação: Bandeja de Isopor B1 Rasa 15x15x1,8 - 100 Unidades. DESCRIÇÃO: Bandeja de Isopor B1 Rasa MEDIDAS: 15x15 1,8cm de altura MATERIAL: Isopor CÔR: Branca ITENS INCLUSOS: 100 Unidades de Bandeja.	192	FARDO	82,89	R\$ 15.914,88
71	PRATO ISOPOR DESCARTÁVEL 21CM x 14CM Especificação: Bandeja de Isopor B1 Rasa 21x14x1,8 - 100 Unidades. DESCRIÇÃO: Bandeja de Isopor B1 Rasa. MEDIDAS: 21x14 1,8cm de altura MATERIAL: Isopor CÔR: Branca ITENS INCLUSOS: 100 Unidades de Bandeja.	192	FARDO	65,23	R\$ 12.524,16
72	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM Especificação: Prato em plástico descartável, material de polietileno atóxico, 21 cm de diâmetro, temperatura máxima de uso 100°C com prazo de validade indeterminado e não perecível. Embalagem contendo 10 unidades, caixa com 50 pacotes, 21cm, totalizando 500 unidades por caixa, aprovado pela abnt.	30	CAIXA	205,77	R\$ 6.173,10
73	PRATO PLÁSTICO RASO DESCARTÁVEL 15CM Especificação: Prato em plástico descartável, material de polietileno atóxico, 15 cm de diâmetro, temperatura máxima de uso 100°C com prazo de validade indeterminado e não perecível. Embalagem contendo 10 unidades, caixa com 50 pacotes, 15cm, totalizando 500 unidades por caixa, aprovado pela abnt.	50	CAIXA	108,57	R\$ 5.428,50
VALOR TOTAL:					R\$ 813.542,82

Canaã dos Carajás – PA, 06 de Novembro de 2023

DINILSON JOSÉ DOS SANTOS

Presidente Câmara Municipal
Canaã dos Carajás – PA